
Salon Palloilijat jalkapallo 

Lausunto liikuntatilojen käyttövuorojen jakoperiaatteista 

 
Salon kaupungin sisä– ja ulkoliikuntatilat ovat ensiluokkaisia, mutta tilaa niissä on 
rajallisesti, jolloin kaikille ei riitä haluamiaan vuoroja. Salon Palloilijoiden jalkapallo 
kannattaa käyttövuorojen jakoperiaatteiden kirjaamista ja yhteisten pelisääntöjen luomista. 
Olisi erittäin tärkeää löytää periaatteet, jotka tukisivat sekä tasa-arvoa että 
mahdollistaisivat Salon liikuntatilojen tehokkaan ja oikeudenmukaiseen vuorojen 
jakamisen sulkematta kuitenkaan mahdollisuutta kilpaurheiluun myös nuorissa.  

Mielestämme päätöksessä pitäisi jakaa tilat käyttöperiaatteissa kolmeen kategoriaan: 

1. Sisäliikuntatilat 
2. Ulkoliikuntatilat (tekonurmet, yleisurheilukentät) 
3. Uimahallit ja jäähallit (erikoistilat) 

Tiloihin pitäisi kirjata täysin omat jako- sekä käyttöperiaatteet ja hinnastot. Näiden 
ulkopuolelle jää tietysti tilat mitkä eivät ole lainkaan tilanvarausohjelmassa. 

Päätöksenteossa pitäisi erotella sisä- ja ulkolajit toisistaan, koska toimintaympäristö on 
erilainen – sekä tilojen määrän että käyttäjien suhteen. Jalkapallossa talvikausi eroaa 
selkeästi kesäkaudesta resurssien määrän suhteen. Jalkapallossa talvikuukausilla toiminta 
keskittyy kokonaisuudessaan yhteen kenttään, kesällä tiloja ja mahdollisuuksia on 
runsaasti, joskin osa on seurojen itse rakentamia ja rahoittamia.  

Käyttövuorojen jakoperiaatteissa pitäisi juniorivuorojen kohdalla tehdä priorisointia myös 
toiminnan laadun kautta, jotta Salossa on jatkossakin mahdollisuus kehittyä eri lajien 
huipulle. Tällaisia laatutekijöitä voisivat olla esimerkiksi: käyttäjien määrä, taso millä 
urheillaan, laji kansallinen laajuus ja miten kilpailtu se on, valmennus (koulutettu vai ei). 
Harjoitusryhmässä harjoittelevien liikkujien määrän pitäisi olla yksi merkittävä peruste 
vuorojakoperiaatteissa.  

Käytännön esimerkkinä voimme kertoa, että Salon Palloilijoiden C14 joukkueessa on 36 
pelaajaa, ja heillä parhaillaan 5 lajiharjoitusta. Jos määrä rajataan 3 harjoitukseen viikossa 
heidän liikunnanmääränsä lähes puolitetaan eli käytännössä vuorojakoperiaatteet 
tällaisinaan eivät lisää liikkumista, eivätkä paranna mahdollisuuksia tai tuo lisää liikkujia 
vaan heikentävät niitä. Tavoitteellisten urheilijoiden polkua tavoitella omaa unelmaansa 
pitää tukea ja mahdollistaa heille laadukas sekä riittävä harjoittelu, niin määrällisesti kuin 
huomioiden tilan asianmukainen laatu (koko, määrä).  

Kategorinen päätös vuorojen enimmäismäärästä, ei tue tavoitetta antaa lapsille ja nuorille 
mahdollisuutta tavoitella omia unelmiaan tai lisätä kaikkien nuorten kokonaismäärää. 

Kaupungin ja kansalaisopiston jälkeen oleva oikeus etukäteiseen vuorojen valintaan 
kahdella ylimmällä sarjatasolla oleville on osin ongelmallinen. Lajeja on Suomessa 
runsaasti ja osassa voi ilmoittautua suoraan korkeimmille tasoille, kun taas esimerkiksi 
jalkapallossa jo aikuisten kolmanneksi korkeimmalla sarjatasolla (kakkonen) joukkueiden 
budjetit ylittävät 100 000€ ja mukana on nuorten maajoukkuetason pelaajia, 



ammattilaissopimuksella olevia pelaajia sekä valmentajia. SalPan korjausehdotus onkin, 
että sarjataso ei yksistään saisi olla asia, mikä oikeuttaa ja mitä tarkastellaan etukäteen 
vaan siihen käytettäisiin kokonaistarkastelua, jossa sarjatason lisäksi tarkasteltaisiin myös 
muita kriteerejä lajin kilpailullisuuteen, toiminnan ammattimaisuus, toiminnan liikevaihto ja 
lajiliittojen määrittelyä milloin toiminta täyttää ammattiurheilun. 

Lajeja ja seuroja ei pidä niputtaa yhteen, vaan periaatteiden kirjaamisessa pitää luoda 
toimintamallit erikseen ja tehdä kerralla toimivat mallit pitkälle tulevaisuuteen. Tämä vaatii 
selkeästi tilojen määrittelyä käyttötarkoituksen mukaan. (SalPa ehdotus – sisätilat, 
ulkotilat, erikoistilat) Periaatteet eivät saisi muodostua esteeksi liikkumiselle vaan tukea ja 
lisätä liikkumista. Salo on tunnettu urheilukaupunkina – ei kukaan varmasti halua olla 
puolittamassa jo liikkuvien lasten liikunnan määrää. 
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